lunam: huius (solis) hanc lustrationem eiusdem incensa radii menstruo spatio luna complet; N I, 87.

odores: incendes odores et || odores || sertis redimiri iubebis? T III, 43. incendebantur odores; T V, 62.

onerarias: quas (onerarias) incenderant milites; D I, 69.

philosophiam: haec .. pulchritudo ... philosophiam cognitionis cupiditate incensam excitavit; T I, 45.

populum: non satiaris eum (populum) libertate, sed incenderis cupiditate libertatis; R II, 50. aliquando (populus) incenditur. — et quidem saepe sedatur; L III, 24.

scutellam: hedychri incendamus scutellam; T III, 46.

studium: cogitatio de vi et natura deorum studium, incendit illius (mentis) aeternitatem || aeternitatis || imitandi; T V, 70.

tabularium: qui tabularium incenderit; N III, 74.

inceptio, Beginn: quod nulla fuerit novo consilio inito tam praeclari operis inceptio; A II, 119.

incertus, unsicher, zweifelhaft, ungewiß: A alqd: nec ea, quae incerta permanent, inventa esse possunt; A II, 26. si ea, quae disputentur || disputent ||, vera sint, tum omnia fore incerta; A II, 32. qui etiam queruntur, quod eos insimulemus omnia incerta dicere; A II, 32. quo omnia sic incerta dicunt, ut, stellarum numerus par an impar sit; A II, 32. cum sit incertum, vere inaniterne (animus) moveatur || moveamur ||; A II, 34. ne hoc quidem cernunt, omnia se reddere incerta; A II, 54. ea dico incerta, quae ἀδελφαί Graeci; A II, 54. (sapientis) non metuit, ne confundere omnia videatur et incerta reddere; A II, 110. «incerta haec si tu pestules ratione certa facere»; T IV, 76. quid est tam incertum quam talerum iactus? D II, 121. cum ... neque coniectura ... quicquam sit incertius; D II, 147. ut ceteri alia certa, alia incerta esse dicunt, sic ...; O II, 7. moriendum .. certe est, et || et id || incertum an hoc ipso die; C 74. illa .. superiora caduca et incerta; Lae 20. quia semper, quid futurum sit, incertum est; fr V, 83.

avis: omnibus avi incerta; fr IV, 3.

casus: quae (mors) propter incertos casus cotidie imminet; T I, 91. sin autem virtus subiecta sub

varios incertosque casus famula fortunae est; T V, 2. Fors, in quo incerti casus significantur magis; L II, 28.

commendatio: prima illa commendatio ... incerta et obscura est; F V, 41.

dominatus: quod earum rerum videatur ei ... incertus dominatus; R I, 27.

institutio: hanc initio institutionem confusam (animal) habet et incertam; F V, 24.

luctatio: cum Academicis incerta luctatio est; F II, 43.

possessiones: quoniam (improbi et avari) incertas atque in casu positas possessiones habent; P 52.

res: prudenter .. Academicos a rebus incertis adensionem cohibuisse; N I, 1. de rebus et obscuris et incertis ad Apollinem censeo referendum; D I, 122. quid .. minus a physicis dici debet quam quicquam certi significari rebus incertis? D II, 43. quamquam Ennius recte: «amicus certus in re incerta cernitur»; Lae 64.

status: vel rex aequus ... vel delecti ... cives vel ipse populus ... posse videtur aliquo esse non incerto statu; R I, 42.

via: habet .. ipsa incertam et indefinitam viam || certam et definitam viam ||; fr V, 70.

visa: incidit (animus) in visa varia et incerta; D II, 128.

B, I. habeo: quid .. stultius quam incerta pro certis habere, falsa pro veris? C 68.

2. intersum inter: quantum .. intersit inter incertum et id, quod percipi non possit, docere conantur; A II, 32.

sum in: in incertis .. nihil est probabile; A II, 110.

incessus, Gang: I. tenet: status incessus, sessio accubitio ... teneat || teneant || illud decorum; O I, 128.

II. fingo: quodsi vultum tibi, si incessum fingeres; F II, 77.

incestum, Unzucht, Blutschande: I. dico: supra dico et corruptelas et adulteria, incesta denique; T IV, 75.

sancio: incestum pontifices supremo supplicio sanciunt; L II, 22.

2. disputo de: de periuriis, de incesto nihil sane hoc quidem loco disputandum est; L II, 41.

incestus, Blutschande: repete ... posteriora, de incestu rogatione Pedueaea; N III, 74.

inchoo (inchoo), aufangen, beginnen, begründen: I. exordium: «neve inde navis inchoandi || inchoandae || exordium coepisset || coepisset ||»; Fa 35.

II. alqd: in qua (philosophia) quod inchoatum est neque absolutum, progressio quaedam ad virtutem appellatur; A I, 20. inchoata persequimur; F V, 51. expediri, quae restant, vix poterunt, si hoc inchoatum reliqueris; R I, 55. eadem .. cum accepisset homines inconditis vocibus inchoatum || inchoatum || quiddam et confusum sonantes; R III, 3.

animantia: sunt .. omnia (animantia) in quaedam genera partita aut inchoata nulla ex parte perfecta; T I, 11.

animus: animus (deus) haud ita, ut modo locuti sumus, tum denique, cum corpus ei effecisset, inchoavit; T I, 21.

cognitionem, contemplationem: cognitio contemplatioque || rerum || naturae manca quodam modo atque inchoata sit; O I, 133.

fundamenta: f. intelligentiam; L I, 26.

hominem: non .. ipsa (sapientia) genuit hominem, sed accepit a natura inchoatum; F IV, 34. qualem .. hominem natura inchoavit? F IV, 35.

intellegentiam: rerum plurimarum obscuras nec satis * intellegentias inchoavit || enudavit, al. || quasi fundamenta quaedam scientiae; L I, 26. quorum ex prima et inchoata intellegentia genera (natura) cognovit; L I, 27. quae .. in animis imprimuntur ... inchoatae intellegentiae, similiter in omnibus imprimuntur; L I, 30.

mundum: ita a principio inchoatum esse mundum, ut certis rebus certa signa praecurrerent; D I, 118.

naturas: si a primis inchoatisque naturis ad ultimas perfectasque volumus procedere; N II, 33. naven: § 1.

officium: quoniam .. id est perfectum officium, erit etiam inchoatum; F III, 59. hoc .. inchoati cuiusdam officii est, non perfecti; F IV, 15.

opus: quoniam operi inchoato, prope tamen absoluto tamquam fastigium imponimus; O III, 33.

partem: qui (pictor) in Coa Venere eam partem, quam Apelles inchoatam reliquisset, absolveret; O III, 10.

philosophiam: philosophiam .. multis locis inchoasti; A I, 9.

rem: erat .. difficile rem tantam tamque praeclearam inchoatam relinquere; N I, 56. ut || † et || communis intellegentia nobis notas res efficit easque in animis nostris inchoavit; L I, 44.

signum: ut Phidias ... potest ab alio inchoatum (signum) accipere et absolvere; F IV, 34.

vim: ut (naturae vis) progredi possit longius, per se sit tantum inchoata; F V, 43.

virtutem: virtutem ipsam (natura) inchoavit, nihil amplius; F V, 59.

incido, hineinfallen, fallen, hineingeraten, freffen, stoßen, eintreten: l. **unpersönlich**: l. allein: non nasci longe optimum nec in hos scopulos incidere vitae; fr IX, 9.

2. ut: cum inciderit, ut id apte fieri possit; F I, 7. vel ut non idem expediret, incidere saepe, vel ut de re publica non idem sentiretur; Lae 33. vgl. II. res; Lae 75.

II. **mit Subject**: alqs: incidebat in eius modi visum, quod percipi non posset; A II, 84. quod inciderint in inculta quaedam et horrida, de malis Graecis Latine scripta deterius; F I, 8. ne ... incidant in maiorem (dolorem); F I, 48. numquam in tantas salebras incidisset; F II, 30. in Aristonea vitia || et peccata || incidemus et peccata; F IV, 40. in Aristonem incidunt; F IV, 78. non (Pompeius) exercitu amisso nudus in servorum ferrum et manns incidisset; T I, 86. quod cum exanclavisset omnes labores, tum incideret in mortis malum sempiternum; T I, 118. qui (Anaxarchus) cum Cyprum in manus Timocreonis || Nicocr. || regis incidisset; T II, 52. dicit Callisthenem incidisse in hominem summa potentia summaque fortuna, sed ignarum; T III, 21. id .. ipsum dolendum esse dicebat, quod in tam crudelem necessitatem incidissemus; T III, 60. ne sobrius in violentiam vinulentorum incidat; T V, 118. cum .. ii, qui alia via fugerant, in hostium equitatum inciderunt; D I, 123. id neque, si fatum fuerat, (Deiotarus) effugisset nec, si non fuerat, in eum casum incidisset; D II, 20. eos, qui nascuntur || nascuntur || eodem tempore, posse in dissimilis incidere naturas propter caeli dissimilitudinem; D II, 93. ne ipse (Chrysippus) incidat in Diodorum; Fa 15. eorum ego in libros incidi; L II, 32. cum in imperiorum, honorum, gloriae cupiditatem inciderunt; O I, 26. alterum [iustitiae genus] assequuntur, ... in alterum incidunt || in altero

delinquant ||; O I, 28. quo impetrato in maximos luctus incidit; O I, 32. ne ... in morositatem inutilem et odiosam incidamus; O I, 88. si cavimus, ne in perturbationes atque examinationes incidamus; O I, 131. in has clades incidimus; O II, 29. si ... annis aliquot post incidit in eundem morbum; O III, 92. memini ... in eum sermonem illum (Scaevolam) incidere, quae ..; Lae 2. tum Scaevola cum in eam ipsam mentionem incidisset; Lae 3. quodsi qui longius in amicitia provecti essent, tamen saepe labefactari, si in honoris contentionem incidissent; Lae 34. cum in praedonum Etruscorum manus incidisset; fr V, 95.

alqd: cum aliquid huius modi inciderat; A II, 98. quodeumque in mentem incideret; F IV, 43. si quid incidit, (araneolae) arripunt idque consumunt; N II, 123. si quid in eam (asperam arteriam) cibi forte incidisset; N II, 136. palpebrae ... aptissime factae et ad claudendas pupulas, ne quid incideret, et ad aperiendas; N II, 142. quibus (pilis) .. apertis oculis, si quid incideret, repelleret; N II, 143. ut ea || eam (repugnantiam) || sine errore diiudicemus, si quando incidisset || incidisset ||; O III, 34. §. malum.

adulescentes: facilius in morbos incidunt adulescentes; C 67.

aes: quod ingeniosi, ut aes Corinthium in aeruginem, sic illi in morbum et incidunt tardius et recreantur ocius, hebetes non item; T IV, 32.

aetas: tua .. aetas incidit in id bellum; O II, 45.

animus: incidit (animus) in visa varia et incerta; D II, 128.

bestiae: (bestiae) in perturbationes non incidunt; T IV, 31.

boni: si (boni) in eius modi amicitias ignari casu aliquo inciderint; Lae 42.

casus: si qui eius modi forte casus inciderit, ut id faciendum sit; F III, 68.

causa: nostra .. causa, quae ... incidit in tribuniciam potestatem; L III, 25. incidunt multae saepe causae; O III, 40. incidunt ... saepe causae, cum repugnare utilitas honestati videatur; O III, 50.

comparatio, contentio: eorum .. ipsorum, quae honesta sunt, potest incidere saepe contentio et comparatio; O I, 152.

ferae: suntne .. insidiae tendere plagas ...? ipsae enim ferae nullo insequente saepe incidunt; O III, 68.

imagines: omnium || hominum || in me incidere imagines, Homeri, Archilochi, Romuli ...; N I, 107.

ingeniosi: §. aes.

ingenium: ut moleste ferrem tantum ingenium ... in tam leves, ne dicam in tam ineptas sententias incidisse; N I, 59.

luna: tum ipsa (luna) incidens in umbram terrae ... interpositu interiectuque terrae repente deficit; N II, 103. ex quo ... incideret luna tum in eam metam, quae esset umbra terrae, cum sol e regione *; R I, 22.

malum: nihil posse mali incidere sapienti; F III, 29.

obiurgationes: obiurgationes etiam non numquam incidunt necessariae; O I, 136.

repugnantia: §. alqd; O III, 34.

res: quae res tandem inciderat? inquit Philus. tum ille (Scipio): de solibus istis duobus; R I, 17. saepe incidunt magnae res, ut discedendum sit ab amicis; Lae 75.

res publica: utinam res publica ... nec in homines non tam commutandarum quam evertendarum rerum cupidos incidisset! O II, 3.

sapiens: si ista mala sunt || sint ||, in quae potest incidere sapiens; F V, 81. si sapiens in aegritudinem incidere posset, posset etiam in misericordiam, posset in invidentiam; T II, 20.

saxum: quid mirum . . . ex spelunca saxum in crura eius (leadii praedonis) incidisse? Fa 6.

semen: si (semen) incidit in concipientem comprehendentemque naturam; N II, 81.

sententiae: quod (sententiae Pyrrhonis, Aristonis, Erilli) in hunc orbem, quem circumseripsimus, incidere non possunt; F V, 23.

tempora: quia non nunquam eius modi tempora cadunt, ut . . . quaerat; F I, 32. cadunt saepe tempora, cum ea . . . commutantur; O I, 31.

incido, einschneiden, zerteilen, sondern, ein-graben: alqd: qui (Sardanapallus) incidi iussit in busto: »haec habeo . . .« T V, 101. quae (figura) nihil incisum angulis, nihil anfractibus, nihil em-nens, nihil lacunosum (habere potest); N II, 47. ut (id) haberet . . . nihil incisum angulis, nihil anfractibus; Ti 17.

carmen: notum est carmen incisum in sepulcro; C 61.

laudem: unde . . . esset illa laus in summorum imperatorum incisa monumentis? R III, 24. quod capiat laudem mortui incisam ne plus quattuor herois versibus; L II, 68.

nervos: Zeno . . . nullo modo is erat, qui, ut Theophrastus, nervos virtutis incidere || incidere ||; A I, 35. siquidem illa severa Lacedaemo nervos iussit, quos || quo || plures quam septem haberet, in Timothei fidibus incidi; L II, 39.

pulmonem: quid . . . habet haruspex, cur pulmo incisus . . . dirimat tempus? D I, 85.

voces: incidit has (voces) et distinxit in partis; R III, 3.

incingo, umgürten: »caeruleo incinctae angui incedunt, circumstant cum ardentibus tædis;« A II, 89.

incipio, anfangen, beginnen: I. **absolut**: I. ratio: ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus; O I, 135.

2. **verbal**: qui (Atratus) magnis de rebus dicere exordiens a love incipiendum putat; R I, 56.

II. **mit Infinitiv**: quod (initium) sapientia, cum quid agere incipiat, sequatur; A II, 24. (animal) sensum incipit progredi seseque agnoscere et intellegere, quam ob causam habeat eum . . . animi appetitum; F V, 24. ut ne quando amare inciperemus eum, quem aliquando odisse possemus; Lae 60. incipiunt . . . (parvi) commentari aliquid et discere; F V, 42. equidem . . . huic incipio sententiae diffidere interdum et humani generis imbecillitatem fragilitatemque extimescere; T V, 3. ut ne nimis cito diligere incipiant neve non dignos; Lae 78. discere: f. commentari. quae cum (animal) leviter agnovit, tum || tunc || discernere incipit; F II, 33. quae (ratio) non tum denique incipit lex esse, quom scripta est, sed tum, quom orta est; L II, 10. quo tempore incipiat sepulchrum esse et religione teneatur; L II, 55. extimescere: f. diffidere. quod idem contingit insanis, ut . . . incipientes furere sentiant; A II, 52. tum . . . bella gerere nostri duces incipiunt, cum auspicia posuerunt; N II, 9. tum incipiant aliis imperare, cum ipse improbissimis dominis, dedecori ac turpitudini, parere desierit; P 33. in qua (seleccione) primum inesse incipit et intellegi, quid sit . . .; F III, 20. intellegi: f. agnoscere, inesse. incipit labi, deinde ilico desinit: »operite . . .« T II, 50. in iis animalibus, quae lacte aluntur,

omnis fere cibus matrum lactescere incipit; N II, 128. revertitur (Chrysippus) ad cylindrum et ad turbinem suum, quae moveri incipere nisi pulsa non possunt; Fa 42. ex quo leges quoque (cives) incipiunt negligere; R I, 67. ut homines mortem vel optare incipiant vel certe timere desistant; T I, 117. progredi: f. agnoscere. tum ea sequi incipimus, ad quae nati sumus; F V, 41. ut hic . . . signis certioribus, quale sit id, de quo dubitaverat, incipit suspicari; N II, 90.

incitatio, Erregung, Bewegung: I. sum: est . . . (poëma) magis artis et diligentiae quam incitationis et motus; D II, 111.

II. divinare: Priamus nonne et Helenum . . . et Cassandram . . . dividentes habebat, alterum auguriis, alteram mentis incitatione et permotione divina? D I, 89.

ferri: qui (sol) tanta incitatione fertur, ut, celeritas eius quanta sit, ne cogitari quidem possit; A II, 82.

incito, antreiben, erregen, aufregen, reizen, begeistern, part. schnell: I. ratio: impellit (ratio) rursum et incitat ad conspiciendas totaque mente contrectandas varias voluptates; T III, 33.

II. alqm: ii . . . ad servandum genus hominum natura incitantur; F III, 66. quos . . . nullae libidines incitant; T V, 16. terrae vis Pythiam Delphis incitabat, naturae Sibyllam; D I, 79. ii . . . ardore aliquo inflammati atque incitati; D I, 114. qui sono quodam vocum et Phrygiis cantibus incitantur; D I, 114. quo (anhelitu terrae) Pythia mente incitata oracula || oracula || ederet; D II, 117. quoniam . . . ad hanc voluptatem ipsius naturae stimulis incitatur; R I, 3. (vis sonorum) et incitat languentes et languefacit excitatos; L II, 38. Sulla . . . acerbiore odio incitatus, quam si tam sapiens fuisset, quam fuit vehemens; L II, 56. aut ira aut aliqua perturbatione incitatus; O I, 23. vel morbo in omnes vel repentino quodam quasi vento impetu animi incitati; O I, 49. (Archytas) fingere animo inebat tanta incitatum aliquem voluptate corporis, quanta percipi posset maxima; C 41.

animum: animus perturbatus et incitatus nec cohibere se potest nec, quo loco vult, insistere; T IV, 41. cum duobus modis animi sine ratione et scientia motu ipsi suo soluto et libero incitentur, uno furente || furentes ||, altero somniante || somniantes ||; D I, 4. cum (animi hominum) . . . mente permoti per se ipsi liberi || f. liberi, libere || incitati || [incitati] || moventur; D I, 129. si aut furore divino incitatus animus aut somno relaxatus solute moveatur ac libere; D II, 100.

caelum: eum (mundum deum) . . . caelo . . . solivago et volubili et in orbem incitato complexus est; Ti 20.

conversionem: hic . . . tantus est totius mundi incitatissima conversione sonitus, ut . . .; R VI, 19.

corpus: quod . . . in nostro corpore si minima ex parte f. significetur || sic incitetur ||, molestum sit; N I, 24.

cupiditatem: f. libidinem; T IV, 12.

cursum: qui (Decii) ad voluntariam mortem cursum equorum incitaverunt; C 75.

equum: imperatorem equo incitato se in hostem immittentem; N III, 15.

furias: f. perturbationes.

furorem: ipse Alcmaeo tuus . . . nonne ibidem incitato furore? »unde haec flamma oritur?« A II, 89.

inactiones: inactiones . . . animorum incitatae et impetu inconsiderato elatae; T V, 15.

libidinem: quae a ratione aversa incitata est vehementius, ea libido est vel cupiditas effrenata; T IV, 12. cuius voluptatis || [voluptatis] || avidae libidines temere et effrenate ad potiendum incitarentur; C 39.

motus: quarum (stellarum) motus tum incitantur, tum retardantur, saepe etiam insistant; N II, 103. nec .. silentio tanti motus incitari possunt; R VI, 18.

multitudinem: cum quibus (hominibus) ... configere .. multitudine praesertim incitata miserum et periculosum sit; R I, 9.

necessitatem: sive (est) inanima natura sive necessitas vi magna incitata haec pulcherrima opera efficiens; N II, 76.

opifices: facile (opifices) contra vos incitabuntur; A II, 144.

perturbationes: quas (perturbationes) in vitam hominum stultitia quasi quasdam furias inmittit atque incitat; T III, 25.

physicos: isti physici raro admodum ... exclamant quasi mente incitati ... abstrusa esse omnia; A II, 14.

plebem: non .. plebes incitata || [incitata] || nostris rebus invidit, sed vincula soluta sunt et servitia concitata || incitata ||; L III, 25.

populum: si ... tribunicia .. vis in me populum, sicut Gracchus in Laenatem, Saturninus in Metellum, incitasset; L III, 26.

servitia: s. plebem.

statum: huic (temperantiae) inimica intemperantia omnem animi statum inflammatur, conturbatur, incitat; T IV, 22.

studium: deinde ad investigandam veritatem studio incitato (is vir sit necesse est); T V, 68. quorum studio legendi meum scribendi studium vehementius in dies incitatur; D II, 5.

vitia: quia (vitia) sunt in lubrico incitataque semel proclivi labuntur; T IV, 42.

incitus, ἰσχυρὸς: ἴσicut || sic aut || inciti atque alacres rostris perfremunt delphini; N II, 89.

inclinatio, Neigung, Abweichung, Veränderung: l. sunt: quae essent in re publica rerum inclinationes et momenta temporum, quibus esset moderandum, utcumque res postularet; F V, 11.

1. l. adhibeo: ingressus, cursus, accubitus, inclinatio, sessio (erit eadem adhibenda deo); N I, 94.

2. moderor: s. l.

3. dico de: quod paulo ante de inclinatione atomorum dixi; N I, 73.

inclinor, wenden, neigen, sich neigen, wanken: l. alqs: «cum Danais inclinantibus summam rem perfecit»; T IV, 52.

res: cum sciatis, quo quaeque res inclinet; R II, 45.

sententia: cum sententia senatus inclinaret ad pacem cum Pyrrho foedusque faciendum; C 16.

II. alqm: quam vellem .. te ad Stoicos inclinavisses! F III, 10.

aciem: «ubi fortuna Hectoris nostram aciem aciem inclinatum — et cetera explicat in dolore; T II, 39.

diem: inclinatio iam in postmeridianum tempus die; T III, 7.

genus: (rei publicae genus) inclinatum et quasi primum ad perniciosissimum statum; R II, 47.

inclitus, berüchtigt: «iudicabit inclitum iudicium inter deas tris aliquis»; D I, 114.

includo, einschließen, einsperren, umschließen, einfügen: alqm: ita propter iniustam dominatus II.

cupiditatem in carcerem quodam modo ipse se (Dionysius) incluserat; T V, 58. dum sumus inclusi in his compagibus corporis; C 77.

alqd: ego ... haec inclusa habebam; A I, 11. animal: quia nondum omne animal in mundo intus incluserat; Ti 34.

animum: non potuit animus haec in corpore inclusus agnoscere; T I, 58. si iam tum, cum (animus) erit inclusus in corpore, eminebit foras; R VI, 29. (deus) intelligentiam in animo, animum inclusit in corpore; Ti 10.

avem: inclusa (avis) in cavea et fame enecta si in offam pulsus invadit || invasit ||; D II, 73.

calorem: omne ... quod vivit, ... id vivit propter inclusum in eo calorem; N II, 24. ut intellegi facile possit in tantis illis umoribus esse inclusum calorem; N II, 26.

causas: non inclusae (sunt causae) in rerum natura atque mundo; Pa 28.

cupiditates: intus .. in animis inclusae (cupiditates) inter se dissident; F I, 44.

deum: deus inclusus corpore humano iam, non Cassandra loquitur; D I, 67. quod deos ... inclusos parietibus contineri nefas esse duceret; R III, 14. quod (templa) parietibus includerent deos; L II, 26.

homines: inclusorum hominum gemitu mugiebat taurus; R III, 42.

intelligentiam: s. animum; Ti 10.

loca: ex tortuosis locis et inclusis soni referuntur ampliores; N II, 144.

membra: quae .. (membra) intus inclusa sunt; N II, 121.

mentem: «aetheris aeterni sacpta (mens divina) atque inclusa cavernis»; D I, 17.

opinationem: quam (opinationem) in omnibus definitionibus superiores inclusimus; T IV, 15.

pinoteram: qui (pinoteres) ... in eandem || eam || .. (concham) cum se recepit, includitur; F III, 63.

pisces: primus balneola suspendit, inclusit pisces; fr V, 76.

praesagitionem: inest .. in animis praesagitio extrinsecus iniecta atque inclusa divinitus; D I, 66.

rationem: physica ratio non inelegans inclusa est in impias fabulas; N II, 64.

salutem: quod corporum adiumenta adhibentur extrinsecus, animorum salus inclusa in his || [iis] || ipsis est; T IV, 58.

semen: suis in quoque seminibus inclusis; T V, 37. id .. semen inclusum est in intima parte earum bacarum; N II, 127. semina malorum, quae in iis mediis inclusa sunt, in contrarias partis se vertere; D II, 33.

speciem: quid .. Phidias sui similem speciem inclusit in cluipo Minervae? T I, 34.

viriditatem: culmo .. erecta geniculato vaginis iam quasi pubescens (viriditas) includitur; C 51.

vim: quam (vim di immortales) tum terrae cavernis includunt, tum hominum naturis implicant; D I, 79.

incognitus, unbekannt, ungekannt: A. alqd: fuerint illa veteribus, si voltis, incognita; A II, 16. cum tam vitiosum esse constet adsentiri quicquam aut falsum aut incognitum; A II, 68. mihi verenti, ne ... aliquid adescam et comprobem incognitum; A II, 138.

causa: ceteros causa incognita condemnatis; N II, 73.

effata: «quod (genus sacerdotum) interpretetur fatidicorum et vatium effata incognita»; L II, 20.

res: cum aut falsa aut incognita res approba-

retur; A I, 45. infirmissimo tempore aetatis ... de rebus incognitis iudicant; A II, 8. sapientem ... numquam adsentiri rei vel falsae vel incognita; A II, 59. si est ars ulla rerum incognitarum; D II, 33.

vocabula: nisi (opifices) vocabulis uterentur nobis incognitis, usitatis sibi; F III, 4.

B, I, 1. habeo: ne incognita pro cognita habeamus iisque temere assentiamur; O I, 18.

2. adsentior: §. **adsentior**, I, 2. alqs incognito (4 Et.) §. I, C, 84, b.

II. communis cum: quae (opinio) esset imbecilla et cum falso incognitoque communis; A I, 41.

III. constitutio: hanc .. esse regulam totius philosophiae, constitutionem veri falsi, cogniti incogniti; A II, 29.

iudicium: iudicium tollit incogniti et cogniti; A II, 18.

IV. verdborbene Steffe: id .. (ius civile) in cognitione || incogniti de, al. || tenue est; L I, 14.

incoho §. **inchoo**, alqd; R I, 55. III, 3.

incola, Einwohner, Zusaß: I, 1. dubitant: audiebam Pythagoram Pythagoreosque, incolas paene nostros, ... numquam dubitasse, quin ..; C 78.

versatur: cuius (loci) incola Sophocles ob oculos versabatur; F V, 3.

2. sum: alias bestias nantis aquarum incolas esse (natura) voluit; T V, 38. sunt .. ex terra homines non ut incolaе atque habitatores, sed quasi spectatores ..; N II, 140.

II. arbitror: totius .. mundi se incolam et civem (Socrates) arbitrabatur; T V, 108.

III. officium: peregrini .. atque incolae officium est nihil praeter suum negotium agere; O I, 125.

incolo, bewohnen: agros: quod (Telmesses) agros uberrimos maximeque fertiles incolunt; D I, 94. qui tum eos agros, ubi hodie est haec urbs, incolebant; R II, 4.

castrum: »qua miser sollertia transverberatus castrum hoc Furiarum incolo«; T II, 23.

cingulum: hic .. alter (cingulus) subiectus aquiloni, quem incolitis; R VI, 21.

insulam: qui (homines) quasi magnam quandam insulam incolunt; N II, 165.

locum: quibus (Cimmeriis) aspectum solis ademerat .. eius loci, quem incolebant, situs; A II, 61. ubi sunt .. ii, quos miseris dicis, aut quem locum incolunt? T I, 11. quae (loca) nos incolimus; N II, 95. qui iam vixerunt et corpore laxati illum incolunt locum, quem vides; R VI, 16. e locis .. ipsis, qui a quibusque incolebantur; D I, 93. in his locis, quae nos incolimus; D II, 93.

oram: quarum (orarum) altera, quam nos incolimus, »sub axe posita ad stellas septem«; T I, 68. migrationem esse mortem in eas oras, quas qui e vita excesserunt, incolunt; T I, 98.

partem: quae (sidera) .. aetheriam partem mundi incolant; N II, 43. qui viderit, quam parva sit ... ea pars eius (terrae), quam homines incolant; R I, 26.

regiones: propter planitiam magnitudinemque regionum, quas (Assyri) incolebant; D I, 2.

terram: cum has terras incolentes circumfusi erant caligine; T I, 45. qui terras incolant eas, in quibus aër sit purus ac tenuis; N II, 42. in ... parte terrarum ab huiusce terrae, quam nos incolimus, continuatione distantiam; N II, 164. quicumque gignantur in omni terra, quae incolatur; D II, 92. qui incolunt terram; R VI, 20.

urbem: quin et praetor ille esset et Roma urbs et eam civitas incoleret; A II, 137. qui incolunt eas urbes, non haerent in suis sedibus; R II, 7. quod ubique genitum || gentium || est, ut ad eam urbem, quam incolat, possit aduare; R II, 9. melius Graii || grati, Graeci || atque nostri, qui ... easdem illos (deos) urbis quas nos incolere voluerunt; L II, 26.

incolumis, unverleßt, unverfehrt, wohlbehalten, am Leben: alqs: quod dives, quod honoratus, quod incolumis (esset, gratias dis egit); N III, 87. quod (Iuppiter) nos salvos, incolumis, opulentos, copiosos (efficiat); N III, 87. (P. Decius) incolumis exercitum obsidione liberavit; D I, 51. incolumis in patria Regulus restitisset; O III, 110. acies: bonum incolumis acies, misera caecitas; F V, 84.

animal: ut (omne animal) se salvum in suo genere incolumemque vellet; F IV, 19.

arx: ut (arx) etiam in illa tempestate horribili Gallici adventus incolumis atque intacta permanerit; R II, 11.

coniunctio: hoc .. spectant leges ..., incolumem esse civium coniunctionem; O III, 23.

partes: at .. (animus) omnis partis suas habeat incolumis; F V, 36.

regnum: hic (Priamus) si vivis filiis incolumi regno occidisset; T I, 85.

§. Fragment: quo stante et incolume; fr VIII, 10.

incolumitas, Unverleßtheit, Erhaltung: I, I. numero: in quibus (primis naturae) numerant incolumitatem conservationemque omnium partium; F V, 18.

2. consentio ad: quae ... quasi consentiens ad mundi incolumitatem coagmentatio naturae quem non movet; N II, 119.

invenio ad: constat .. ad salutem civium civitatumque incolumitatem ... inventas esse leges; L II, 11.

refero ad: concordi populo et omnia referente ad incolumitatem et ad libertatem suam nihil esse immutabilius; R I, 49.

valeo ad: quod ... neque ad incolumitatem solum, sed etiam ad opes ... valet plurimum; O II, 24.

II. custodia: ore .. (gustatus) continetur et ad usum apte et ad incolumitatis custodiam; N II, 145.

vinculum: concordia, ... optimum omni in re publica vinculum incolumitatis; R II, 69.

incommode, ungunstig: cum illo (Scipione) quidem ... actum optime est, mecum incommodius; Lac 15.

incommodo, Beschwerde verursachen: quod ... animi .. ipsa scientia, etiamsi incommodata sit, gaudeant; F V, 50.

incommodum, Unbequemlichkeit, Unannehmlichkeit, Nachteil, Schaden, Unglück: I. est: incommoda .. et comoda ... communia esse voluerunt, paria noluerunt; F III, 69. comoda .. et incommoda in eo genere sunt, quae praeposita et reiecta dicimus || diximus ||; F III, 69. non plus incommodi est, quam quanti quaeque earum rerum est; F V, 15. haec .. incommoda sunt carentis; T I, 87. quod ita multa sunt incommoda in vita, ut ea sapientes commodorum compensatione leniant, stulti nec vitare venientia possint nec ferre praesentia; N I, 23.

eveniunt: quae (incommoda) eveniunt improbis; F I, 53.

veniunt: §. est; N I, 23.

II, I. ennumero: quibus (amicis) respondens vitae humanae enumerat incommoda; T I, 84.

fero: §. **fero**, III. incommodum (3 Et.) §. 41, b. importo, propulso: per eosdem ... si quid importetur nobis incommodi, propulsemus; O II, 18.

lenio: §. I. est; N I, 23.

sub eo: magis .. esse contra naturam ... quam omnia incommoda subire vel externa vel corporis * || corporis ||; O III, 28.

2. refero ad: quod ea non ad corporis incommodum referuntur, sed ad turpes actiones; F III, 39.

III, alqd: §. I. est; F V, 15. — II, I. importo. cautio, provisio: omnium horum vitiorum atque incommodorum una cautio est atque una provisio; Lae 78.

IV, I. abduci: nec .. ab isto officio ... abduci incommodum meo debui; Lae 8.

adfici: §. **adficio**, II. alqm incommodo (3 Et.) §. I, §. 66, b.

angi: suis .. incommodis graviter angi non amicum, sed se ipsum amanti est; Lae 10.

augere: hominem hominis incommodo suum commodum augere; O III, 21.

contrahi: ut (virtus) et bonis amici quasi diffundatur || diffundantur || et incommodis contrahatur || contrahantur ||; Lae 48.

maerere: nemo .. maeret suo incommodo; T I, 30.

moveri: aegritudinem ... moveri fortunae et corporis incommodis, non animi malis; T III, 78.

2. ob: non ob ea solum incommoda ... fugiendam improbitatem putamus; F I, 53.

incommodus, unbehquem, lästig: alqd: quae ... aspera .. et incommoda et reicienda et aliena naturae esse concedunt; F V, 78. non est incommodum, quale quidque eorum sit, ex aliis indicare; O I, 146.

pater: idem .. facilem et liberalem patrem incommodum esse amanti filio disputat; N III, 73.

res: quom ... paupertatem, debilitatem, dolorem incommodas (res appellet), non malas; L I, 55.

incommutabilis, unveränderlich: non posse hunc incommutabilem rei publicae conservari statum; R II, 57.

incomptus, unbescheiden: turba ... quaerentium .., quem incomptis unguibus haccantes asperoque ore discernant; A fr 20 (3. 22).

incondite, regellos, funktlos, plump: cogito: nihil tam praepostere, tam incondite, tam monstruose cogitari potest, quod non possimus somnari; D II, 146.

dico: quos (versus) dicam, ut potero, incondite fortasse, sed tamen, ut res possit intellegi; O III, 82.

tingo: antiquitas .. recepit fabulas fictas etiam non numquam incondite; R II, 19.

inconditus, regellos, plump: eadem .. cum accepisset homines inconditis vocibus inchoatum || inchoatum || quiddam et confusum sonantes; R III, 3.

inconsiderate, unüberlegt, unbefonnen: ago: ut ne quid temere ac fortuito, inconsiderate negligenterque agamus; O I, 103.

concludo: Carneades ... nimis inconsiderate concludi hanc rationem putabat; Fa 31.

dico: nihil potest dici inconsideratius; A II, 132.

iam mallet Cerberum metueres quam ista tam inconsiderate diceret; T I, 12. nos multa inconsiderate ac temere dicimus; Ti 21.

scribo: quod multi iam esse libri Latini dicuntur scripti inconsiderate; D I, 6.

inconsideratus, unüberlegt, unbefonnen: alqs: nos .. ita leves atque inconsiderati sumus, ut ..? D II, 59.

impetus: iactationes .. animorum incitatae et impetu inconsiderato elatae; T V, 15.

laudatrix: illa ... temeraria atque inconsiderata et plerumque peccatorum ... laudatrix, fama popularis; T III, 4.

inconstans, unbeständig: A. alqd: si ea (falsa somnia) quoque divina, quid inconstantius deo? D II, 127.

adfectio, habitus: vitiositas .. est habitus aut affectio in tota vita inconstans et a se ipsa dissentiens; T IV, 29.

ratio: quae (ratio) tibi videtur inconstans; F V, 95.

B. efficio: quae (causae) vacantes prudentia inconstantia perturbataque efficiunt; Ti 51.

inconstanter, unregelmäßig, ohne Grundfasse, nicht folgerichtig: dico: haec dicuntur inconstantissime; F II, 88.

iacto: intellegatur .. perturbationem iactantibus se opinionibus inconstanter et turbide in motu esse semper; T IV, 24.

loquor: illud attendimus, in hoc omni genere quam inconstanter loquamur? A II, 53.

inconstantia, Unbeständigkeit, Veränderlichkeit: I. deterret: haec inconstantia mutabilitasque mentis quem non ipsa pravitate deterreat? T IV, 76.

est: quae .. inconstantia deorum est, ut primis mimentur extis, bene promittant secundis? D II, 38. inconstantia, quod est vitium, sua natura * || indicabitur ||; L I, 45. tanta est stultitiae inconstantia atque perversitas; C 4.

II, I. officio: ita fit, ut in altera corruptione opinionum morbus efficiatur et aegrotatio, in altera inconstantia et repugnantia; T IV, 29.

fero: nec .. Theophrasti inconstantia ferenda est; N I, 35.

indico: §. I. est; L I, 45.

miror: ut mirari satis istorum inconstantiam non possim; F IV, 39.

pono: quam (inconstantiam) tu ponis in verbis, ego positam in re putabam; F V, 90.

recipio: nec inconstantiam virtus recipit, nec varietatem natura patitur; R III, 18.

2. sum: quoniam .. omne peccatum imbecillitatis et inconstantiae est; F IV, 77.

3. sum: eadem imbecillitate et inconstantia L. Tubulum fuisse, qua illum ... P. Scaevolam; F IV, 77.

4. dico de: §. **de**, I. dico de inconstantia (3 Et.) §. I, §. 610, b.

seiungo ab: quam (Fortunam) nemo ab inconstantia et temeritate seiunget; N III, 61.

versor in: quae (opiniones) in maxima inconstantia veritatis ignoratione versantur; N I, 43.

III. crimen: vocabulis rerum mutatis inconstantiae crimen ille (Zeno) effugit; F V, 88. venio ad inconstantiae crimen; F V, 99.

IV. levari: quamvis .. (Antiochus) fuerit acutus, ut fuit, tamen inconstantia levatur auctoritas; A II, 69.

inconsulte, unüberlegt: dico: ea qui

consideret quam inconsulte ac temere dicantur; N I, 43.

largior: multi . . patrimonialia effuderunt inconsulte largiendo; O II, 54.

incontentus, ungepauut: fides: ut . . in fidibus pluribus, si nulla earum ita contenta nervis sit, ut contentum servare possit, omnes aequae incontentae sint, sic . . ; F IV, 75. aequae . . contingit omnibus fidibus, ut incontentae sint, illud non continuo, ut aequae incontentae; F IV, 75.

incontinenter, unenthaltfam: nihil minuste, nihil libidinose, nihil incontinenter esse faciendum; O III, 37.

incorrupte, unverfälscht, unbefangen: ipsa natura incorrupte atque integre iudicante; F I, 30.

incorruptus, unverdorben, unverfälscht, unbestechlich, rein: alqd: cum . . nihil tam incorruptum esse debeat in re publica quam suffragium, quam sententia; R V, II. quod non ita incorrupta, ut ea, quae semper idem, sed ab iis secundum sumebat; Ti 42.

animus: qui (animus) si permanet incorruptus suiique similis; T I, 43. castes . . [animos]. puros, integros, incorruptos . . ad deos . . pervolare; fr IX, 12.

gens: in illa incorrupta maxime gente Aegyptiorum . . bovem quendam putari deum; R III, 14.

mens: ut eos (deos) semper pura, integra, incorrupta et mente et voce veneremur; N II, 71.

sensus: contentane sit (natura) suis integris incorruptisque sensibus, an postulet melius aliquid; A II, 19.

testes: si tota oratio nostra omnem sibi fidem sensibus confirmat, id est incorruptis atque integris testibus; F I, 71.

testimonium: unde . . copia depremi maior gravissimorum exemplorum quasi incorruptorum testimoniorum potest? fr V, 27.

vox: ea (gloria) est . . incorrupta vox bene iudicantium de excellenti virtute; T III, 3. f. mens.

increbresco, zunehmen: ait rursus idem Demetrius increbruisse eam funerum sepulchrorumque magnificentiam, quae . . ; L II, 66.

incredibilis, ungläublich, außerordentlich: alqd: tibi hoc incredibile, quod beatissimum, quid? tum credible? F V, 85. ad usum . . orationis incredibile est . . quanta opera machinata natura sit; N II, 149. quod quibusdam incredibile videatur, sit autem necessarium; L I, 34. hoc primo [[auditu]] incredibile nobis videri; O II, 56. nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile; P 3.

aeternitas: neque aliud est quicquam, eum incredibilem iis animorum videatur aeternitas, nisi quod . . ; T I, 50.

calamitates: is (Pompeius) propagatione vitae quot, quantas, quam incredibilem hausit calamitates! T I, 86.

celeritas: cernes . . incredibilem cursu maritimos celeritate; N II, 161. ut (animi) vigeant vigilantes . . suo motu incredibilem quadam celeritate; D II, 130.

clamor: id . . (senatus consultum) frequentissimo theatro incredibilem clamore et plausu (esse) comprobatum; D I, 59.

constantia: earum . . (stellarum) perennes cursus atque perpetui cum admirabili incredibilem constantia declarant . . vim . . esse divi-

nam; N II, 55. caelestium . . admirabilem ordinem incredibilemque constantiam . . qui vacare mente putat; N II, 56. sunt . . (stellae) admirabili incredibilemque constantia; N III, 23.